
 
26. 10. 2020 

RO 50 

Stránka 1 z 5 
 

VÝTAH z USNESENÍ 
z 50. schůze Rady obce Ludgeřovice (dále RO), která se uskutečnila dne 

26. 10. 2020 od 13:00 hod. v kanceláři starosty na OÚ Ludgeřovice. 
 

Přítomní: Mgr. Daniel Havlík, Ing. Alena Janošová, Mgr. Jakub Kolenko, p. Marcela Košáková,  
Hosté: p. Jiří Olšák,  
Omluveni: Ing. Petr Baránek, Mgr. Ing. Jindřich Hudeček 
 
 
 
 - rozhodla o uzavření Veřejnoprávní smlouvy mezi Městem Hlučín a Obcí Ludgeřovice, 

na jejímž základě bude MěP Hlučín vykonávat do 31. 12. 2024 na území obce 
Ludgeřovice úkoly, stanovené zákonem č. 553/1991 Sb., o obecní policii nebo 
zvláštními zákony. RO zmocnila starostu obce k podpisu předmětné veřejnoprávní 
smlouvy ve znění návrhu, předloženého k projednání. 

 
 
 - rozhodla, v souladu s ustanovením článku 4 odst. 2 písm. a) Směrnice č.2/2016, kterou 

se upravuje postup při zadávání veřejných zakázek, služeb, nebo stavebních prací 
malého rozsahu a po posouzení předložených cenových nabídek, o přidělení veřejné 
zakázky malého rozsahu, jejím předmětem plnění bude dodávka formovacího zařízení 
do kuchyně školní jídelny. RO zmocnila ředitele příspěvkové organizace ZŠ a MŠ 
Ludgeřovice k podpisu kupní smlouvy s vybraným dodavatelem. 

 
 
 a) rozhodla, na základě žádosti, udělit souhlas souseda - vlastníka pozemku v k.ú. 

Ludgeřovice  s umístěním a  provedením stavby rodinného domu včetně přípojek na 
inženýrské sítě a doplňkových staveb na pozemku v k.ú. Ludgeřovice, jehož umístění je 
v souladu s územním plánem. RO zmocnila starostu k vyznačení souhlasu v situačním 
výkresu. Tento souhlas platí jen pro pozemky ve vlastnictví obce, nenahrazuje 
rozhodnutí, souhlas nebo jiná opatření vyžadovaná zvláštními právními předpisy a lze 
jej použít pro potřeby územního a stavebního řízení (ohlášení) stavby.  

 
 b) rozhodla, na základě žádosti, udělit  souhlas s uložením přípojek inženýrských sítí  

v pozemku v k.ú. Ludgeřovice  k rodinnému domu, který bude umístěn na pozemku 
v k.ú. Ludgeřovice. Tento souhlas platí jen pro pozemky ve vlastnictví 
obce, nenahrazuje rozhodnutí, souhlas nebo jiná opatření vyžadovaná zvláštními 
právními předpisy a lze jej použít pro potřeby územního a stavebního řízení (ohlášení) 
stavby. 

 
 
 - rozhodla udělit souhlas se zvláštním užíváním částí místní komunikace ul. Na Návsi a 

ul. Dlouhá obchodní společností ELTOM s.r.o., Oběžná 163/19, Ostrava – Mariánské 
Hory, která bude pro obchodní společnost ČEZ Distribuce v termínu od 26. 10. 2020 do 
11. 12. 2020 v tomto zájmovém území provádět výměnu podpěrných bodů vzdušného 
vedení kNN. Výměnu vedení veřejného osvětlení, včetně demontáže a zpětné montáže 
osvětlovacích těles komunikace bude pro obec Ludgeřovice zajišťovat fyzická osoba 
podnikající na základě živnostenského oprávnění Jan Ondruš El - Eko, Píšť. 

 
 

 
 
 



 
26. 10. 2020 

RO 50 

Stránka 2 z 5 
 

Kontrola usnesení z minulých schůzí. 
 
 - schválila, ve shodě s TJ Ludgeřovice, jakožto podílovým spoluvlastníkem v rozsahu id 

½ vůči celku, záměr změnit od 1. 1. 2021 Smlouvu o nájmu a nájmu prostor sloužících 
k podnikání, uzavřenou dne 30. 12. 2015 na pronájem těchto nemovitostí: 
- nebytový prostor  v přízemí stavby tribuny o výměře 60 m2 v budově č.p. 1489 jiná 
stavba, stavba č.p. 1489 stojí na pozemku parc. č. 1161/2, zastavěná plocha a nádvoří a 
je součástí pozemku parc. č.1161/2, zastavěná plocha a nádvoří,  
- přístřešek s posezením před výše uvedeným nebytovým prostorem o výměře 100,88 m2 
na pozemku parc. č. 1161/1 ostatní plocha, ostatní komunikace, 
- část pozemku parc. č. 1161/1 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 158 m2 
k zajištění přístupu, vstupu do nebytového prostoru a přilehlých nemovitostí. 
Změnou Smlouvy o nájmu a nájmu prostor, sloužících k podnikání by mělo dojít k 
prodloužení nájmu do 31. 12. 2025. RO uložila tajemníkovi OÚ, aby zajistil zveřejnění 
předmětného záměru 15 dnů před rozhodnutím v RO Ludgeřovice vyvěšením na úřední 
desce OÚ Ludgeřovice a způsobem, umožňujícím dálkový přístup a aby připravil ve 
spolupráci s právním zástupcem obce návrh Dodatku č. 1 ke Smlouvě o nájmu a nájmu 
prostor, sloužících k podnikání. 

 
 

 - rozhodla, na základě posouzení předložené žádosti, o poskytnutí tzv. Kotlíkové dotace 
z dotačního programu Kotlíkové dotace v Obci Ludgeřovice a o uzavření veřejnoprávní 
smlouvy o poskytnutí dotace dle § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o pravidlech 
územních rozpočtů mezi obcí Ludgeřovice (poskytovatel dotace) a příjemcem dotace. 

 
 
 - rozhodla o uzavření Dodatku č. 4 ke smlouvě o dílo, jejímž předmětem plnění bude  

Zpracování projektové dokumentace pro stavbu „Úpravy MK Vrablovecká, úseku 
Lipová – ul. Vrablovec“, uzavřenou mezi zhotovitelem a Obcí Ludgeřovice (objednatel). 
Tímto dodatkem se mění článek IV. Dodací lhůta, která se tímto dodatkem posunuje do 
31. 12. 2020. RO zmocnila starostu obce k podpisu Dodatku č. 4 ke SoD ze dne 18. 3. 
2020 ve znění návrhu, předloženém k projednání.  

 
 
 - vzala na vědomí obsah zápisu z 15. zasedání Komise pro kulturu, sport a sociální 

záležitosti Rady obce Ludgeřovice, které se uskutečnilo dne 12 10. 2020. 
 
 
 - rozhodla o uzavření dohody o činnosti a umístění stavby v ochranném pásmu obecní 

kanalizace, uzavřené dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, a § 23 
zákona č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu, která bude 
uzavřena mezi Obcí Ludgeřovice a stavebníkem, obchodní společností ČEZ Distribuce 
a.s., Děčín, Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, zastoupené Ing. Luďkem 
Hajdou, vedoucím odd. Inženýrink vn, nn, na základě pověření ze dne 10. 2. 2017. 
Dohoda upravuje povinnosti stavebníka v ochranném pásmu kanalizace v majetku a 
správě obce Ludgeřovice na pozemcích parc.č. 3226/2, 3226/6/47, 3207/6, 3207/8, 
3207/7, v k.ú. Ludgeřovice, při provádění stavby „Ludgeřovice, p. č. 3226/49, 62, rozš. 

kNN“, IV-12-8019126. RO zmocnila starostu obce k podpisu dohody ve znění návrhu, 
předloženého k projednání.  

 
 
 - schválila termíny svozů velkoobjemových a nebezpečných odpadů, vyprodukovaných 

na území obce Ludgeřovice pro rok 2021 dle návrhu, předloženého vedoucím odboru 
výstavby, ŽP a údržby obce. Svozy vyjmenovaných odpadů budou prováděny obchodní 



 
26. 10. 2020 

RO 50 

Stránka 3 z 5 
 

společností OZO Ostrava s.r.o. RO uložila vedoucímu odboru výstavby, ŽP a údržby 
obce, aby termíny svozů dal ve známost občanům prostřednictvím prosincového vydání 
Ludgeřovického zpravodaje, informačních letáčků do každé domácnosti a zveřejněním v 
aktualitách na www stránkách obce Ludgeřovice a v aplikaci Mobilní rozhlas. 

 
 
 - schválila, v souladu se zmocněním, uděleným radě obce zastupitelstvem obce na  

17. zasedání ZO dne 11. 10. 2017, rozpočtová opatření č. 15/2020 v rozpočtu obce na  
r. 2020, a to ve znění návrhu, který vypracoval a předložil k projednání ekonomický 
úsek OÚ Ludgeřovice a uložila ekonomce obce, aby o této skutečnosti informovala ZO 
na jeho zasedání dne 9. 12. 2020. 

 
 
 - rozhodla, na základě písemné žádosti, prodloužit nájem bytu č. 2 v obecním bytovém 

domě č. 54/43 na ulici Markvartovická o 1 rok, tzn. do 31. 12. 2021. RO zmocnila 
starostu obce podpisem Dodatku č. 2 k nájemní smlouvě ve znění návrhu, předloženého 
k projednání. 

 
 
 - rozhodla vyhovět žádosti SDH Ludgeřovice o rozšíření účelu čerpání dotace 

z rozpočtu obce na r. 2020 dle návrhu, předloženého k projednání starostou SDH 
Ludgeřovice. 

 
 
 a) rozhodla vyhovět žádosti občanů ul. Růžová a ul. Hraniční v Ludgeřovicích, kteří v 

„Petici za bezpečnou ulici Hraniční a Růžová“  -  pozemní komunikace v majetku a 
správě obce Ludgeřovice, žádají o umístění dopravního zrcadla na křižovatce ul. Růžová 
a ul. Hraniční za účelem zvýšení bezpečnosti a plynulosti silničního provozu na těchto 
komunikacích a uložila vedoucímu odboru výstavby, ŽP a údržby obce, aby zajistil 
dodávku a montáž dopravního zrcadla v požadované lokalitě. 

 
 b) rozhodla nevyhovět žádosti občanů ul. Růžová a ul. Hraniční v Ludgeřovicích, kteří 

v „Petici za bezpečnou ulici Hraniční a Růžová“ - pozemní komunikace v majetku a 
správě obce Ludgeřovice, žádají o umístění zpomalujících prvků (retardérů).  Obec 
Ludgeřovice zvýšení bezpečnosti spatřuje ve změně dopravního značení. RO uložila 
vedoucímu odboru výstavby, ŽP a údržby obce, aby zajistil zpracování návrhu nového 
dopravního značení a následně požádal příslušný silniční správní úřad o vydání 
stanovení umístění dopravního značení „Obytná zóna“. Toto řešení omezí nejen 
rychlost projíždějících vozidel v tomto zájmovém území, ale vyřeší i  nevhodné 
parkování dopravních prostředků, zvláště v zimním období, kdy obec zajišťuje zimní 
údržbu obou těchto pozemních komunikací.  

 
 
 a) vzala na vědomí návrh rozpočtu příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Ludgeřovice na  

r. 2021 ve znění, předloženém ředitelem ZŠ a MŠ Ludgeřovice. 
 
 b) vzala na vědomí návrh Střednědobého výhledu rozpočtu příspěvkové organizace ZŠ 

a MŠ Ludgeřovice na období 2022 - 2024 ve znění, předloženém ředitelem ZŠ a MŠ 
Ludgeřovice. 

 
 
  - vzala na vědomí návrh ředitele příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Ludgeřovice na 

ocenění pedagogického pracovníka Moravskoslezským krajem u příležitosti Dne učitelů 
v r. 2021 a rozhodla se k tomuto návrhu připojit. 



 
26. 10. 2020 

RO 50 

Stránka 4 z 5 
 

 
  a) vzala na vědomí informaci starosty obce, že uložil inventarizační komisi pro 

dokladovou a fyzickou inventuru provést řádnou inventarizaci majetku obce 
Ludgeřovice pro rok 2020, s výjimkou příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Ludgeřovice. 

 
 b) schválila plán dokladové a fyzické inventury pro rok 2020 s tím, že inventarizace 

proběhne v období od 29. 11. 2020 v souladu s příkazem starosty k provedení řádné 
inventarizace obce ze dne 14. 10. 2020. Výsledky inventarizace budou za rok 2020 
předloženy na první schůzi rady po dokončení inventarizačních prací dle plánu inventur. 

 
 c) schválila návrh Seznamu inventurních soupisů – inventarizačních položek hmotného 

a nehmotného majetku ke dni 31. 12. 2020 v souladu se Směrnicí č. 2/2011  
O inventarizaci. 

 
 
 - rozhodla, na základě písemné žádosti, prodloužit nájem bytu č. 1 v obecním bytovém 

domě č. 54/43 na ulici Markvartovická o 1 rok, tzn. do 31. 12. 2021. RO zmocnila 
starostu obce k podpisu Dodatku č. 7 k nájemní smlouvě ve znění návrhu, předloženého 
k projednání. 

 
 
 - rozhodla, na základě písemné žádosti, prodloužit nájem bytu č. 5 v obecním bytovém 

domě č. 54/43 na ulici Markvartovická o 1 rok, tzn. do 31. 12. 2021. RO zmocnila 
starostu obce k podpisu Dodatku č. 7 k nájemní smlouvě ve znění návrhu, předloženého 
k projednání. 

 
 
 a) rozhodla o zrušení usnesení č. RO 28/11 z 28. schůze RO, která se uskutečnila dne 

25. 11. 2019, ve věci žádosti o udělení souhlasu s napojením dešťové vody z účelové 
komunikace pro RD do dešťové kanalizace v majetku a správě obce Ludgeřovice. 
Důvodem zrušení tohoto usnesení jsou změny oproti původní projektové dokumentaci 
na stavbu předmětné účelové komunikace a s nimi související podaná žádost o udělení 
nového souhlasu s napojením dešťových vod do obecní kanalizace.  

 
 b) rozhodla o udělení souhlasu s napojením dešťové vody z účelové komunikace pro 

RD do dešťové kanalizace v majetku a správě obce Ludgeřovice.  
 
 
 - rozhodla, v souladu s ustanovením článku 4 odst. 2 písm. a) Směrnice č.2/2016, kterou 

se upravuje postup při zadávání veřejných zakázek, služeb, nebo stavebních prací 
malého rozsahu a po posouzení předložených cenových nabídek, o přidělení veřejné 
zakázky malého rozsahu, jejím předmětem plnění bude dodávka 60 ks tabletů Apple 
iPad pro zajištění výuky v příspěvkové organizaci ZŠ a MŠ Ludgeřovice. Cena dodávky 
bude plně hrazena z rozvojového programu MŠMT ČR na podporu ICT ve školách. RO 
zmocnila ředitele příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Ludgeřovice k podpisu kupní 
smlouvy s vybraným dodavatelem. 

 
 - rozhodla, na základě posouzení předložené projektové dokumentace žadatelem  -

obchodní společností REGIOPROJEKT BRNO, s.r.o., U Svitavy 1077/2, 618 00 Brno, o 
udělení souhlasu s realizací stavby „ Ludgeřovický potok km 2, 114 – 2,194 a 4,097 – 

4,338, oprava opevnění“. Investorem výše uvedené opravy opevnění Ludgeřovického 
potoka bude Povodí Odry, s.p., Varenská 49, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava. Při 
vlastním provádění stavebních prací tohoto díla bude jeho investorem dbáno, aby 
nedošlo k poškození kanalizačních řadů splaškové a dešťové kanalizace v majetku a 



 
26. 10. 2020 

RO 50 

Stránka 5 z 5 
 

správě obce Ludgeřovice, které kříží potok, nebo se nacházejí v místě, nebo těsné 
blízkosti stavby. RO k předložené projektové dokumentaci nemá připomínek.    

 
 - schválila poskytnutí finančního daru z rozpočtu obce narozeným dětem s trvalým 

pobytem v obci Ludgeřovice, které se měly zúčastnit plánovaného vítání dětí 17. 10. 
2020, formou zaslání finančního daru na účet rodiče těchto dětí. 

 
 
 - rozhodla, v souladu s ustanovením článku 3 odst. 3 Směrnice č.2/2016, kterou se 

upravuje postup při zadávání veřejných zakázek, služeb, nebo stavebních prací malého 
rozsahu a po posouzení předložených cenových nabídek, o přidělení veřejné zakázky 
malého rozsahu, jejím předmětem plnění bude zpracování projektové dokumentace pro 
opravu hráze rybníka č. 5. RO zmocnila starostu obce k podpisu smlouvy o dílo 
s vybraným zájemcem. 

 
 
 - vzala na vědomí informaci tajemníka OÚ, že ve spolupráci s vedoucím odboru 

výstavby, ŽP a údržby obce zpracoval návrh OZV č. 3/2020 o stanovení systému 
shromažďování, sběru, přepravy, využívání a odstraňování komunálních odpadů a 
nakládání se stavebním materiálem, který by měl být projednán na zasedání ZO dne  
9. 12. 2020. Návrh výše uvedené vyhlášky bude předán k vyjádření Odboru dozoru a 
kontroly veřejné správy MV ČR. 

 
 
 
Zpracoval: Mgr. Ing. Jindřich Hudeček, tajemník OÚ Ludgeřovice 
v Ludgeřovicích, 27. 10. 2020 
Schválili: 
    Mgr. Daniel Havlík 
         starosta obce                                      

                                         
                                          Ing. Alena Janošová 

                               místostarostka obce                                     
 
 


